1

第 119回 消費者安全調査委員会 議事要旨

■日 時：令和４年７月 26日（火）14:49～16:17

■場 所：共用第３特別会議室（Web会議システム併用）

■出席者（敬称略）

＜消費者安全調査委員会＞

 委員長：中川丈久

委員：持丸正明、小川武史、河村真紀子、澁谷いづみ、水流聡子、中原茂樹

専門委員：内田良、木村哲也、阪本雄一郎、鈴木弘彦

＜消費者庁＞

  片岡政策立案総括審議官、大森消費者安全課長、池田事故調査室長、事故調査室

員

■議事次第：

１．開会
２．個別事案について

（１）選定事案

（２）その他

３．閉会

■議事概要：

１．開会

２．個別事案について

（１）選定事案

 ○ 「エステサロン等での HIFUによる事故」の経過報告書案について、事務局から

説明があり、これを決定して公表することとした。

○ 「トランポリンパークでの事故」の報告書案について事務局から説明があり、こ

れを基に審議を行った。また、案件名を「トランポリンパーク等での事故」とする

こととした。

○ 「学校の施設又は物品により発生した事故等」の案件名の変更、調査対象、調査

報告書の記載の方向性について事務局から説明があり、これを基に審議を行った。

案件名は「学校の施設又は設備による事故等」とすることとした。

（２）その他

○ 「平成 18 年６月３日に東京都内で発生したエレベーター事故」について、国土

交通省からの回答と今後のフォローアップの進め方の案について事務局から説明

があり、これを基に審議を行った。

2

３．閉会

文責：消費者庁事故調査室